

	Al 30 de Abril de 2022	Al 31 de Marzo de 2022
ACTIVO		
Efectivo y equivalente de efectivo	1,093,244,390	1,381,320,390
Inversiones en instrumentos financieros :		
A valor razonable con cambios en resultados	614,403,080	604,700,993
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A valor razonable con cambios en ORI	18,364,068,421	18,633,567,315
A costo amortizado	175,712,977	174,504,748
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos	0	0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0	0
Deudores por intermediación	0	0
Cuentas por cobrar relacionadas	16,215,892	16,096,145
Otras cuentas por cobrar	4,719,559	10,302,942
Impuestos pagados por anticipado	35,164,657	34,107,772
Impuestos diferidos	0	0
Inversiones en sociedades	6,900,307	6,900,307
Activos intangibles	1,347,461	1,547,683
Propiedades, planta y equipo	21,153,634	21,505,958
Derecho de uso	43,865,367	45,181,551
Propiedades de Inversión	0	0
Otros activos	3,425,435	2,097,049
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>20,380,221,180</b>	<b>20,931,832,853</b>

	Al 30 de Abril de 2022	Al 31 de Marzo de 2022
<b>PASIVO</b>		
Pasivos financieros:		
A valor razonable	0	0
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0	0
A costo amortizado	0	0
Obligaciones por financiamiento de reportos	0	0
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0	0
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,576,774,667	1,877,047,935
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	16,901,487,456	16,901,552,721
Acreedores por intermediación	25,874,673	24,570,810
Cuentas por pagar relacionados	80,057,815	80,039,108
Otras cuentas por pagar	79,343,381	69,569,064
Provisiones	0	0
Acumulaciones y otras obligaciones	30,850,097	56,037,244
Arrendamientos	46,810,010	48,047,189
Impuestos por pagar	10,116,165	2,500,293
Impuestos diferidos	0	0
Otros pasivos	0	0
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>18,751,314,265</b>	<b>19,059,364,363</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
Capital	1,296,783,800	1,296,783,800
Aportes para futura capitalización	0	0
Acciones en Tesorería	0	0
Reserva legal	129,678,380	129,678,380
Reservas de capital	0	0
Resultados acumulados	1,034,611,131	1,034,611,131
Resultado del ejercicio	56,899,056	34,558,094
Superávit por revaluación	0	0
Otro resultado integral	-889,065,452	-623,162,915
Total de patrimonio	1,628,906,915	1,872,468,490
<b>TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>20,380,221,180</b>	<b>20,931,832,853</b>



\_\_\_\_\_  
**Presidente o Gerente General**

\_\_\_\_\_  
**Principal Ejecutivo de Finanzas**

	Al 30 de Abril de 2022	Al 31 de Marzo de 2022
Resultado por Instrumentos Financieros		
A valor razonable	552,412,327	420,799,929
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-252,435,696	-186,000,803
Total Resultado por Instrumentos Financieros	299,976,631	234,799,126
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	0	0
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Servicios	0	0
Resultado por Intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	1,791,063	1,479,497
Gastos por Comisiones y Servicios	-15,854,657	-11,182,558
Otras Comisiones	0	0
Total Resultados por Intermediacion	-14,063,594	-9,703,061
Gastos por Financiamiento		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-25,590,604	-18,161,116
Gastos por Arrendamientos	-5,264,733	-3,948,550
Ingresos (Gastos) Financieros	-30,855,337	-22,109,666
Gastos de Administracion y Comercializacion	-140,098,638	-110,041,266
Otros Resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-54,660,134	-55,785,444
Resultado de Inversiones en Sociedades	0	0
Otros ingresos (gastos)	-3,399,872	-2,601,595
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
Total Otros Resultados	-58,060,006	-58,387,039
Resultado antes de impuesto a la renta	56,899,056	34,558,094
Impuesto sobre la Renta	0	0
UTILIDAD DEL EJERCICIO	56,899,056	34,558,094



\_\_\_\_\_  
Presidente o Gerente General

\_\_\_\_\_  
Principal Ejecutivo de Finanzas

**JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD)**  
**Estado de Otros Resultados Integrales**  
**Al 30/04/2022**  
**(Expresado en Pesos Dominicanos)**

	Al 30 de Abril de 2022	Al 31 de Marzo de 2022
UTILIDAD DEL EJERCICIO	56,899,056	34,558,094
Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Partidas que no se reclasificaran posteriormente al resultado del periodo	0.00	0
Revalorizacion de Plantas, Propiedades y Equipo	0	0
Otros Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0	0
Partidas que seran reclasificadas posteriormente al resultado del periodo	0	0
Activos Financieros a Valor Razonable por Patrimonio	-889,065,452	-623,162,915
Participacion de otros resultados integrales de inversiones en sociedades	0	0
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	0	0
Impuesto sobre la Renta de otros resultados integrales	0	0
Operaciones descontinuadas	0	0
Total Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	-889,065,452	-623,162,915
<b>TOTAL DE RESULTADOS RECONOCIDOS DEL EJERCICIO</b>	<b>-832,166,396</b>	<b>-588,604,821</b>



\_\_\_\_\_  
**Presidente o Gerente General**

\_\_\_\_\_  
**Principal Ejecutivo de Finanzas**